
COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI  

Prov. di Pavia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
N  33 

 

DATA 31/05/2021 

 

 

Oggetto: Formazione di vialetti pedonali nel Cimitero Comunale  – CUP E47H20001650001 - 

CIG 8433642D88. Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione. 

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno trentuno del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 07/09/20200 con la quale si è 

approvato il progetto dei lavori in oggetto nell’importo complessivo di €. 25.953,62 di cui € 

22.336,18 per lavori a base d’asta ed € 200,00 per oneri per la sicurezza. 

 

Premesso che con propria determinazione n. 47 del 11/09/2020 i lavori sopraccitati sono stati 

affidati alla Ditta BIAGI ADELIO srl con sede in via Emilia 43 - 27050 TORRAZZA (PV), per 

l'importo offerto di €. 21.307,00 comprensivo degli oneri della sicurezza, oltre IVA 10%. 

 

Visto il Certificato di Ultimazione dei Lavori, redatto dal sottoscritto R.U.P. in data 05/04/2021 con 

il quale è stato accertato che l’esecuzione dei lavori è avvenuta in tempo utile contrattuale.  

Visto il S.A.L. Finale dei lavori redatto in data 22/04/2021 comportante un importo finale dei lavori 

di euro 23.093,74 con una maggiore spesa rispetto all’importo di contratto di euro 1.786,70 + IVA 

10% per opere integrative richieste in corso d’opera, le quali trovano capienza di spesa negli 

imprevisti e nel ribasso d’asta offerto;  

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal sottoscritto R.U.P. in data 21/05/2021, in 

base al quale atto risulta l’importo complessivo spettante alla Ditta Appaltatrice nella misura 

23.093,74, di cui 22.900,00 liquidate con il certificato di pagamento n. 1 del SAL finale in data 

22/04/2021 ed euro 193,74 quale credito residuo da liquidare all’Impresa Appaltatrice, con 

l’approvazione del presente atto; 

Vista la fattura n. 37 del 27/04/2021 emessa dall’Impresa Appaltatrice per l’importo di. 22.900,00+ 

IVA 10% 

Ritenuto di procedere formalmente all’approvazione del certificato di regolare esecuzione nei 

termini sopraindicati  

 

 



DETERMINA 

 

1 - di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, come redatto in data 21/05/2021 dal 

sottoscritto dr. arch. Vito Giuseppe Pasi in qualità di Direttore dei Lavori e R.U.P., concretante la 

determinazione dell’importo netto dei lavori nella misura di euro 23.093,74 + IVA 10%  

 

2 - di procedere alla liquidazione dell’importo dovuto all’Impresa di €. 22.900,00  oltre IVA 10% 

per la fattura sopraccitata e dell’importo residuo di euro 193,74 + IVA 10% come sopra indicato, 

non appena resi disponibili i fondi di cui al D.L.  n. 34 del 19/05/2020  . 

 

 

A norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

arch. Vito Pasi                                                                                             

 

 

 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     (arch. Vito Pasi) 
 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Dott. Daniele Bellomo) 

 

 

 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 

                                    


